
 

 

Na osnovu člana 25. Zakona o slatkovodnom ribarstvu ("Službene novine Federacije 

BiH", broj 64/04), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva donosi  

 
PRAVILNIK O IZMJENI PRAVILNIKA O OBLIKU I SADRŽAJU OBRASCA 

DOZVOLA ZA SPORTSKO-REKREATIVNI RIBOLOV 
  

Član 1. 

 

U Pravilniku o obliku i sadržaju obrasca dozvole za sportsko-rekreativni ribolov 

(“Službene novine Federacije BiH”, broj: 71/05)  član 12. mijenja se i glasi: 

                                                     “ Član 12. 

     Visina nadoknade za godišnju dozvolu invalidima, penzionerima i nezaposlenim 
demobilisanim braniocima iznosi 50,00 KM.  
     Godišnju dozvolu iz stava 1. ovog člana izdaje korisnik ribolovnog područja/zone 
svojim članovima koji imaju položen ribarski ispit, a ista vrijedi za invalide samo uz 
predočen dokaz o invalidnosti mjerodavnog stručnog tijela za ocjenu invaliditeta, za 
penzionere uz predočen odrezak zadnjeg mjeseca penzije, a demobilisani branioci u 
skladu sa članom 2. Zakona o pravima branilaca i članova njihovih porodica ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 33/04, 56/05, 70/07, 9/10, 90/17 i 54/19) uz predočen dokaz 
o statusu demobilisanog branioca i potvrdu nadležne službe za zapošljavanje.” 
 

 
Član 2. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim 
novinama Federacije BiH". 

 
 

 
 
 
 


